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1.Inledande kommentarer 
Som ett konsortium var vår främsta uppgift när vi arbetade för Work Package
nr 2 – Best Practices in Prevention av sexuella trakasserier i offentliga
utrymmen, att öka medvetenheten om behovet av att förebygga och ta itu
med könsbaserat våld i offentliga utrymmen. Anmärkningsvärt är att alla
partnerorganisationer som samarbetar för genomförandet av detta projekt är
mycket angelägna om genusfrågor och de strävar efter att informera
människor om vikten av att diskutera dessa frågor och undersöka eventuella
brister som observeras inom detta område. Alla medlemmar i detta
partnerskap inser att i många europeiska länder, inklusive Litauen, Turkiet,
Sverige, Cypern, Österrike och Spanien, är könsbaserat våld i offentliga
utrymmen ett beteende som är djupt rotat i förekomsten av könsstereotyper,
vilket allvarligt påverkar kvinnor. Vi började arbeta med det här paketet genom
att utforma en handbok om tillståndet för sexuella trakasserier i offentliga
utrymmen. Varje deltagande organisation genomförde forskning i sitt eget
land, för att undersöka statistiska data och översikter om könsbaserat våld och
sexuella trakasserier i varje land, samt den nationella lagstiftningen med fokus
på förebyggande av könsbaserat våld. Viktigt är att varje partnerorganisation
identifierade några problematiska frågor som påverkar implementeringen av
förebyggande strategier för könsbaserat våld i deras land. Vår studie
avslöjade en brist på forskning i alla partnerländer som tillräckligt undersöker
de olika formerna av förtryck och diskriminering av kvinnor, samt en brist på
specifika initiativ som fokuserar på denna fråga. Istället observerade vi att den
mesta forskningen fokuserar på våld i hemmet, och de flesta förebyggande
åtgärder tenderar att involvera kvinnor snarare än män. Efter att ha samlat in
den här informationen utformade vi en Digital Good Practice Guide, som är
huvudresultatet av detta arbetspaket, som beskriver praxis som tillämpas i alla
deltagande länder för att bekämpa könsbaserat våld i offentliga utrymmen. 
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Vår forskning för Good Practice Guide verifierade bristen på ett tillräckligt antal
metoder som fokuserar på sexuella trakasserier, särskilt i den cypriotiska och
spanska verkligheten, eftersom vi mest har upptäckt metoder som fokuserar på
andra typer av våld. Sammanfattningsvis kan både State-of-the-Art-rapporten
och Digital Good Practice Guide användas av utbildare för att informera och
utbilda både kvinnor och män i frågan om könsbaserat våld i offentliga utrymmen
i sex europeiska länder. 

2. Guide för god praxis

Guiden för digitala god praxis består av jämställdhets- och förebyggande metoder
som tillämpas i varje partnerland och som är avsedda att ta itu med sexuella
trakasserier i offentliga utrymmen: dessa befintliga metoder kan visa sig vara
avgörande när man utformar nya, innovativa lösningar på frågan om jämställdhet. 

God praxis är rekommenderade modeller som inspirerar och påverkar ytterligare
initiativ och handlingar kring ett specifikt ämne, och i vårt fall i könsrelaterat våld
och sexuella trakasserier. God praxis är åtgärder, manualer, utbildningar etc. som
har testats och validerats, som framgångsrikt antagits av individer och/eller
organisationer och som har haft positiva resultat. 

Den digitala guiden för god praxis fokuserar på god praxis som möjligen kan
betraktas som goda exempel. Följande lista är inte uttömmande. De bästa
praxis som presenteras i denna rapport är en indikation på ett antal initiativ
som genomförs i flera europeiska länder med målet att ta itu med könsbaserat
våld.
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Cypern
God praxis 1:
Titel på god praxis:
Medelhavsinstitutet för genusvetenskap

Organisation eller författare: 

Icke-statlig organisation, Susana Pavlou, direktör 

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
Mediterranean Institute of Gender Studies grundades 2000 av en grupp
genusforskare, aktivister och akademiker vid University of Nicosia. Det är ett
forskningsfokuserat team som syftar till att främja kvinnors rättigheter och
jämställdhet över Cypern, Medelhavet och, efter Cyperns anslutning 2004,
Europeiska unionen. Det är en feministisk organisation som bringar förändring och
hopp för att främja kvinnors rättigheter. MIGS främjar och bidrar till sociala,
politiska och ekonomiska projekt relaterade till jämställdhet och kvinnors
rättigheter, med fokus på Medelhavsregionen. De är engagerade i att avskaffa
denna diskriminering genom en kombination av forskning, lobbying och
opinionsbildning, utbildning, ökad medvetenhet, samt tillhandahållande av expertis
och konsulttjänster. MIGS projekt och aktiviteter förlitar sig alla på den
evidensbaserade forskning de utför. Utöver de rapporter de regelbundet
publicerar, spelar forskning en nyckelroll i alla aspekter av deras arbete, från de
utbildningssessioner de genomför, och de kampanjer för att öka medvetenheten
de driver, till det förespråkande och lobbyarbete de gör för att åstadkomma
verklig förändring av politik och lagstiftning. Deras analys använder etablerade
feministiska metoder för att bättre förstå ojämlikhet mellan könen och för att
identifiera sätt att åstadkomma förändring för att förbättra livet för kvinnor och
flickor. 

4



Målgrupp(er) & mål för god praxis
Kvinnor från alla bakgrunder men särskilt kvinnor från utsatta grupper, såsom
invandrarkvinnor, svarta kvinnor, asylsökande, etc. Denna organisation riktar
sig också till beslutsfattare och politiska och statliga organ.

Deras forskning bidrar också mer brett till den växande kunskapsbasen om
jämställdhet och kvinnors rättigheter i Cypern och Europa-Medelhavsområdet.
De leder många europeiska projekt som syftar till att främja jämställdhet och ta
itu med könsbaserat våld. Några av projekten som de leder är OPEP-DV: Online
Professional Education for Physiotherapists and other Healthcare Professionals
on Domestic Violence, Coalesce- Legal, Psycho-social and economic
empowerment for integration av kvinnliga tredjelandsmedborgare offer för
människohandel för sexuellt utnyttjande och abuse, EP for Women, Mothers and
Daughters: Narratives on sexuality and relations, BEE: Boosting Gender Equality
in Education, FEM-UnitED to prevent IPV/DV Femicide in Europe, ARTEMIS, Play 4
your Rights! Innovativa medieutbildningsstrategier mot sexism och
diskriminering, Dream Fighters – Kampen mot könsstereotyper genom lek,
Förbättring av rättvisa i kontakt med barn (IJCC) och många fler. 
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Mediterranean Institute of Gender Studies har haft handel med kvinnor som sin
främsta prioriterade fråga sedan 2006. Detta instituts verksamhet har haft stor
inverkan på policyutformningen på nationell nivå. Institutet har varit framgångsrikt i
att öka medvetenheten bland viktiga intressenter, inklusive allmänheten och media.
De arbetar också för att få ett slut på prostitution genom att uppmana till
kriminalisering av efterfrågan på sexuella tjänster, i kombination med
lobbyverksamhet för exit, integration och empowermentprogram för kvinnor i
prostitution. För att uppnå detta syfte deltar de i projektet Disrupt Demand - Study
Examining Campaign Strategies in the Member States to Introduce Legislative
Measures to Discourse Demand for Sex Trafficking. Detta projekt är utformat för att
stödja insatser för att förhindra människohandel för sexuellt utnyttjande (TSE)
genom att minska efterfrågan. Kampanjer i projektländerna, inriktade på
efterfrågan från användare av sextjänster, har ett starkt inflytande för att skapa
allmänhetens medvetenhet kring sexhandel, få en överblick över lagar mot
människohandel och uppnå starka juridiska modeller som avskräcker från
användares agerande. Dessutom har Mediterranean Institute of Gender Studies
fokuserat på att stödja migrantkvinnor på Cypern i deras ansträngningar att initiera
migrantkvinnoorganisationer som aktivt engagerar sig i offentlig dialog om
integration och migration. De fortsätter sitt lobbyarbete och påverkansarbete med
beslutsfattare på nationell nivå och EU-nivå för att inkludera
jämställdhetsintegrering i migrations- och integrationspolitik som har en inverkan på
migrerande kvinnors liv. De hjälper också till att forma socialpolitik och utforma
handlingsprogram som tar itu med migrerande kvinnors specifika behov. Mer
specifikt har de arbetat för att öka kapaciteten för kvinnliga migrerande
hemarbetare att svara på sexuellt och könsbaserat våld. Samtidigt övervakar MIGS
systematiskt vanliga cypriotiska och europeiska tryckta och digitala medier i frågor
om jämställdhet och kränkningar av kvinnors rättigheter. De ingriper med
uttalanden eller pressmeddelanden för att öka medvetenheten eller uttala sin
ståndpunkt om institutionella beslut eller åtgärder som påverkar kvinnor och flickor.
2009 började MIGS bedriva forskning, öka medvetenheten bland mediaproffs och
främja jämställdhet i och genom media. De bidrog till Cypernkapitlet i Global Media
Monitoring Project (GMMP 2010 och GMMP 2015) samt Global Alliance on Media and
Gender (GAMAG), ett världsomspännande nätverk med flera intressenter av
individer och organisationer som arbetar tillsammans för att öka jämställdheten
mellan könen i och genom media och IKT. Sedan 2009 har MIGS dessutom varit en
ledande röst när det gäller att uppmana till bindande positiva åtgärder för att
säkerställa att kvinnor är lika representerade på alla nivåer av ekonomiskt och
politiskt beslutsfattande, från kampanjer för kvinnors lika representation i
parlamentet till att organisera intressentdiskussioner om kvinnor i bolagsstyrelser.

Effektiviteten av god praxis:
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Denna institution utgör en utmärkt insats som har nått mycket framgång sedan
den infördes. Den har gett kvinnor såväl som samhället i stort den nödvändiga
informationen de behöver för att kunna förstå vikten av att förebygga
könsrelaterat våld. Institutet expanderar successivt och hanterar många
effektfulla projekt. Nya initiativ föreslås och tillämpas också i takt med att
institutet växer sig starkare. 

Relevant bild:

Direktlänk (dvs webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
vidare läsning relaterad till det: https://medinstgenderstudies.org/.

Hållbarhet:
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Organisation eller författare: 
Europeiska unionen, partners: Mediterranean Institute of Gender Studies (MIGS),
Cypern, University of Malta, Malta, The Cyprus University of Technology, Cypern,
Institutet för empirisk sociologisk forskning vid University of Erlangen-Nürnberg,
Tyskland, University of Zaragoza , Spanien, Universitetet i Porto, Portugal,
Women's Rights Foundation, Malta, UMAR – União de Mulheres Alternativa e
Resposta, Portugal.
Sammanfattning/beskrivning av god praxis
FEM-UnitED för att förhindra IPV/DV Femicide i Europa är ett tvåårigt
transnationellt projekt som involverar fem europeiska länder: Cypern, Tyskland,
Malta, Portugal och Spanien. Projektet har fokuserat på att förebygga
kvinnomord – avsiktligt dödande av kvinnor för att de är kvinnor – i samband
med intimt partnervåld (IPV) och/eller våld i hemmet (DV). Eftersom data om
kvinnomord är allmänt otillgängliga i Europa, syftade detta projekt till att
skapa en evidensbas för att öka medvetenheten bland frontlinjen,
beslutsfattare, såväl som allmänheten, om förebyggande av IPV/DV-relaterat
femicid.

God praxis 2: Titeln på

god praxis:
FEM - UNITED-projektet 

Projektaktiviteterna inkluderade utbildningar av frontlinjepersonal (polis, social-
och hälsovårdspersonal, icke-statliga organisationer och stödtjänster för offer)
om könsdynamiken i IPV/DV-relaterat kvinnomord, engagerande av
beslutsfattare genom att anordna forum med flera intressenter, samt en
kampanj för att öka medvetenheten om multimedia riktad till allmänheten i hela
EU.

8



Hållbarhet:
Utan tvekan representerar FEM-UNITED-projektet ett av de mest framgångsrika
projekt som finansierats av Europeiska Unionen och som har som huvudsyfte att
förebygga kvinnomord. Det kommer säkerligen att fungera som ett exempel för
framtida europeiska projekt. 

Relevant bild:

Effektiviteten av god praxis:
Projektet har lyckats utbilda frontlinjepersonal (polis, social- och
hälsovårdspersonal, icke-statliga organisationer och stödtjänster för offer) i
frågor om könsbaserat våld och har gjort utmärkta ansträngningar för att öka
medvetenheten om denna fråga i hela Europeiska unionen. 

Målgrupp(er) & mål för god praxis

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
https://medinstgenderstudies.org/what/projects/

Fackmän i frontlinjen, beslutsfattare, kvinnor från alla befolkningsgrupper och
allmänheten. 
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Organisation eller författare: 
Statlig organisation
Sammanfattning/beskrivning av god praxis
"Home for Women" är ett vetenskapligt offervänligt initiativ, ockuperat av
yrkesverksamma från olika specialiteter och statliga tjänstemän som kliniska
psykologer, socialarbetare och specialutbildade medlemmar av polisen som
erbjuder skydd och specialiserat stöd till våldsoffer. Som ett initiativ vidtar den
åtgärder för omedelbart skydd och säkerhet för offret, ger alla offer psykologiskt
stöd med hjälp av mentalvårdstjänster, erbjuder socioekonomiskt stöd,
läkarundersökning för fysiska och sexuella övergrepp, remiss och/eller
ledsagartjänster – vid behov – i boendeområden, inom polisen, i domstolen, på
sjukhus, psykisk vård, inom socialbidragsförvaltningen, i barnbidrags- och
skyddsorgan och juridiska tjänster. Enligt Women Alliance rapporterade Cyperns
parlamentariska kommitté för mänskliga rättigheter och lika möjligheter för män
och kvinnor att man med driften av "Home for Women" hanterade 32 fall av våld
mot kvinnor (72 % var cypriotiska och 28 % var utlänningar) 99% av fallen hade
minderåriga barn, 69% av förövarna har utlänningar."

God praxis 3: Titeln på god

praxis:
"Home for Women" på Cypern

Cypriot medborgarskap, medan 30 % är 
(https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/).
"Home for Women" skapades i samband med genomförandet av de skyldigheter
som följer av Europarådets konvention om förebyggande och bekämpning av
våld mot kvinnor och våld i hemmet (Istanbulkonventionen), som Republiken
Cypern ratificerade genom lag 2017 . 

10

https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/


Hållbarhet:
Detta initiativ representerar en stor insats som har fått mycket genomslag
sedan det genomfördes. Det har gett kvinnor som utsatts för sexuella
övergrepp det mentala, ekonomiska och juridiska stöd de behöver efter deras
erfarenhet av sexuella övergrepp. Denna satsning expanderar successivt och
hanterar många ärenden. 
Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
https://www.womenalliance.org/opening-of-the-home-for-women-in-cyprus/).

Effektiviteten av god praxis:
"Home for Women" har uppnått att erbjuda omedelbart psykologiskt stöd till
offer för sexuella övergrepp, socioekonomiskt och juridiskt stöd och medicinsk
undersökning för fysiska och sexuella övergrepp.

Målgrupp(er) & mål för god praxis
Kvinnor som utsatts för övergrepp.
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Organisation eller författare: 
EU-finansierat projekt. 

God praxis 4: Titeln på god praxis:
Sluta med sexuella trakasserier och våld i utbildning på tredje nivå (ESHTE)

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
SHTE syftar till att förebygga och bekämpa sexuellt våld och trakasserier
(SVH) och bygga en kultur av nolltolerans på universitet och institutioner på
tredje nivå (UTLI) i hela Europa genom en feministisk förståelse och analys av
orsakerna och effekterna av SVH. Ännu viktigare, det syftar till att stödja
UTLI:er att formulera ett tydligt budskap, engagemang, uppsättning av
kärnvärden, etos, procedurer och protokoll för att bygga en "nolltoleranszon"
och ge möjligheter att dela modeller av god praxis.

Projektet syftar till att öka kunskapen bland UTLI-personal om den högre
risken för SVH bland unga kvinnor och dess negativa inverkan på studenters
akademiska prestationer och övergripande välbefinnande. Det kommer också
att öka medvetenheten och ge information till eleverna om: samtycke,
myterna kring våldtäkt, vilket stöd som finns för offren, vikten av att
polisanmäla, samt att namnge och erkänna erfarenheter av SVH, men också
öka medvetenheten om det specifika. erfarenheter av SVH av elever med
funktionsnedsättning och de från etniska minoritetsgrupper. ESHTE kommer
att implementeras av ett partnerskap mellan fyra icke-statliga organisationer
och flera universitet i fem EU-medlemsstater.

Partners: Mediterranean Institute of Gender Studies, Cypern (MIGS) (Cypern), The
Women's Issues Information Centre (WIIC), Litauen och Rape Crisis Scotland (RCS),
Storbritannien.
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Effektiviteten av god praxis:
ESHTE-projektet har producerat en översyn av data om förekomsten av sexuellt
våld och trakasserier av kvinnliga studenter i högre utbildning i Europeiska
unionen för den cypriotiska verkligheten. Dessutom har projektet utvecklat en
verktygslåda som erbjuder en rad resurser, som täcker områden som
policyutveckling, utbildning och kampanjer. Den är utformad för att anpassas till
behoven hos enskilda institut och lokala eller nationella sammanhang. 

Målgrupp(er) & mål för god praxis
Studenter inom högre utbildning, beslutsfattare, människor och kvinnor som
utsatts för våld. 

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
det:Ytterligare Läsning relaterad till 

https://www.itstopsnow.org/en/home.

Relevant bild:
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ÖSTERRIKE

Organisation eller författare: 
Catcalls av Graz 
Sammanfattning/beskrivning av god praxis
Catcalls of Graz" är en kampanj i sociala medier som startats av en grupp unga
kvinnor i Graz, Österrike för att öka medvetenheten om sexuella trakasserier i
offentliga utrymmen. Kampanjen uppmuntrar kvinnor att dela sina erfarenheter
av gatutrakasserier genom att lägga upp bilder på sig själva som håller upp
skyltar med kommentarerna som de har fått. Bilderna läggs sedan upp på sociala
medier med hashtaggen #catcallsofgraz. Målet med kampanjen är att belysa
förekomsten av gatutrakasserier och att främja en säkrare och mer respektfull
miljö för alla individer har fått stor uppmärksamhet och stöd och har inspirerat till
liknande kampanjer i andra städer i Österrike och utanför.

Titel på god praxis:
Catcalls av Graz 

Målgrupp(er) & mål för god praxis
Kvinnor som utsatts för övergrepp.

Catcalls of Graz syftar till att:

Öka medvetenheten om sexuella trakasserier i offentliga utrymmen. Belysa
förekomsten av gatutrakasserier och främja en säkrare och mer respektfull
miljö för alla individer. 
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ÖSTERRIKE

Relevant bild:

Effektiviteten av god praxis:
Kampanjen, som startade i Graz, väckte brett intresse och stöd och inspirerade till
liknande kampanjer i andra österrikiska städer och utanför. Detta ökade den
nationella medvetenheten om trakasserier i offentliga utrymmen.
Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:

http://www.catcallsofgraz.at/
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ÖSTERRIKE

Titel på god praxis:
Damhärbärge Steiermark (Frauenhaeuser Steiermark)

Sammanfattning/beskrivning av god praxis

Målgrupp(er) & mål för god praxis
personer som har blivit utsatta för eller bevittnat sexuella trakasserier och/eller
sexuella övergrepp

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
 https://www.frauenhaeuser.at/

Föreningen för kvinnojourer i Steiermark

Sedan den 1 maj 2018 erbjuder Steiermarks kvinnojourers förening gratis
rådgivningstimmar för kvinnor som drabbats av våld. Denna tjänst ger
rådgivning till kvinnor i nöd mot alla former av våld mot kvinnor.

Organisation eller författare: 

Syfte med Woman's Shelter Stelermark:
att ge vägledning om psykologiskt och juridiskt stöd, tillhandahålla finansiella
tjänster, boende och rådgivning till missgynnade kvinnor som har upplevt
sexuella trakasserier eller våld

16



ÖSTERRIKE

Relevant bild
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ÖSTERRIKE

Organisation eller författare: 
Autonoma kvinnorådgivningscentrum för sexuellt våld - BAFÖ

Titel på god praxis:
Federation of Autonoma Women's Counseling Centers for Sexual Violence

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
En rikstäckande kampanj mot sexuellt våld mot kvinnor och flickor. Federal Union
har tagit på sig uppdraget att driva de gemensamma angelägenheterna och
målen för kvinnorådgivningscentra om sexuellt våld på ett samordnat och riktat
sätt. Det syftar till att föra samman synergier, erfarenheter och kompetenser för
att bekämpa sexuellt våld mot kvinnor och flickor med en stark och enad röst.

Målgrupp(er) & mål för god praxis
Människor som vill utrusta sig med sexuellt våld.

tillhandahålla information och marknadsföring inom området sexuellt våld i
Österrike och tillsammans representera våra kunders oro. Representera
brottsoffrens oro Utarbetande av förslag till förändring, medling och
representation i olika kommittéer och interministeriella arbetsgrupper
Informera och medvetandegöra allmänheten Fler utbildningar och
konferenser för personalen på kvinnorådgivningscentra i fall av sexuellt
våld. Skapande av gemensamt informationsmaterial Analys av strukturella
problem baserad på årtionden av erfarenhet samt erfarenhet från en
rådgivningsverksamhet
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ÖSTERRIKE

Relevant bild

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
www.sexuellegewalt.at
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Österrike

Organisation eller författare: 
City Wien
Sammanfattning/beskrivning av god praxis
Projektet "StoP - Neighborhoods without Partner Violence" handlar om att
förebygga (hem)våld mot kvinnor* och barn, partnervåld och kvinnomord. StoP är
ett våldsförebyggande projekt som startar där våld i hemmet sker i hemmet, i
grannskapet och i grannskapet. Grannar uppmuntras att visa civilkurage och att
inte dölja eller tolerera partnervåld. Stoppet ger information och hjälper till att
upptäcka och avbryta våld i hemmet i ett tidigt skede.

Titel på god praxis:
Sluta

Målgrupp(er) & mål för god praxis
Kvinnor som utsatts för våld.

Syftet med god praxis är att:
Ge och uppmuntra grannar att behandla varandra mer försiktigt och titta
närmare på varandra. Ge trygghet för kvinnor som har upplevt eller
sannolikt kommer att bli utsatta för våld från sin make eller annan person.
Gör det möjligt för grannar eller människor i omgivningen att vidta åtgärder
vid misstanke om våld. Informera och utbilda offer så att de kan stödja
dem.
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Österrike

Relevant bild

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
 https://stop-partnergewalt.at/
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litauen
God praxis 1:
Projekt #SaugūsBendruomenėje (Vi är säkra i samhället) av informationscentret
för kvinnor
Sammanfattning/beskrivning av god praxis
Projektet "Vi är säkra i samhället" lanserades 2023 i samarbete med partners från
Vilnius läns chefspoliskommissariat, Vilnius City Child Rights Protection Division av
statens barnrättsskydd och adoptionstjänst under ministeriet för social trygghet
och arbetskraft. Republiken Litauen, Litauiska dövasällskapet.
Målgrupp(er) & mål för god praxis
Kvinnor 

Målet med projektet är att skapa ett informerat och känsligt samhälle för
problemet med våld i hemmet. För att uppnå detta mål fokuserar projektet på
genomförandet av följande mål och relaterade aktiviteter: 1. Att öka unga
människors medvetenhet om icke-stereotypa könsroller och att utveckla deras
förmåga att känna igen makt- och kontrollmekanismer i sina relationer; 2. Att
förbättra kompetensen och kompetensen hos yrkesverksamma inom området
våld i hemmet för att utföra förebyggande aktiviteter för att uppnå ett informerat
och känsligt samhälle för problemet med våld i hemmet;

3. Till stärka de interinstitutionell samarbete och yrkeskompetens hos specialister och handläggare vid Vilnius City Child Rights
Protection Unit inom området förebyggande av våld i hemmet; 4. Att ge kvinnor
möjlighet att bygga konstruktiva mellanmänskliga relationer baserade på
jämställdhet och ömsesidig respekt, och att utveckla konfliktlösningsförmåga
genom att organisera dramaterapisessioner.
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Litauen

Relevant bild

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
https://www.moteruinformacijoscentras.lt/mes-saugus-bendruomeneje/
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Litauen

Titel på god praxis:
De 16 dagarna av aktivism mot könsbaserat våld

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
16 Days of Activism against Gender-Based Violence är en årlig kampanj som
börjar den 25 november, den internationella dagen för avskaffande av våld
mot kvinnor, och pågår till och med Internationella människorättsdagen den
10 december. Kampanjen, som leds av det civila samhället, stöds av FN
genom generalsekreterarens UNITE-initiativ 2030 för att sluta med våld mot
kvinnor. Initiativet lanserades officiellt 1993 när FN:s (FN) konferens i Wien
erkände att kvinnors rättigheter är mänskliga rättigheter och att våld mot
kvinnor utgör en allvarlig kränkning av mänskliga rättigheter. I Litauen
anordnas årliga evenemang med hjälp av kvinnliga icke-statliga
organisationer för att öka medvetenheten om att våld i hemmet mot kvinnor
är en mycket känslig fråga. Det syftar också till att uttrycka kvinnors
solidaritet i kampen mot våld mot kvinnor och att öka medvetenheten om
kvinnors frågor om mänskliga rättigheter, både genom olika evenemang för
att öka allmänhetens medvetenhet samt genom att anordna konferenser och
diskussioner med framstående offentliga personer.

Målgrupp(er) & mål för god praxis
Kvinnor

24



Litauen

Titel på god praxis:
Medvetenhetshöjande initiativ #SaugiVietaMoterims (#SafePlace4Women)

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
Initiativet från Litauens socialdemokratiska kvinnoförbund firas
vanligtvis den 8 mars, internationella kvinnodagen. Kvinnor och män är
inbjudna att ta foton framför kommunala byggnader eller andra viktiga
lokala landmärken med affischen som läser [Min stad/distrikt] är en
#SafePlace4Women (LT: Mano fiestas/rajas year
#SaugiVietaMoterims), och att inkludera medlemmar av
kommunfullmäktige och andra företrädare för lokalsamhället i aktion.
Foton uppmanas att läggas upp på sociala nätverk. År 2023 inbjöds
kvinnor också att initiera antagandet av en resolution i de nyvalda
kommunalråden "Låt oss göra vår stad/region till en säker plats för
kvinnor". Litauiska kvinnor uppmanas också till solidaritet med kvinnor i
Ukraina, som upplever extrem otrygghet och möter krigsförbrytelser
dagligen.

Målgrupp(er) & mål för god praxis
Kvinnor
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Spanien

Organisation eller författare: 
Málagas kommunfullmäktige

Titel på god praxis:
No es No - Málaga fritt från machistavåld (Nej betyder Nej - Málaga mot
kvinnofientligt våld)

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
Malagas kommunfullmäktiges "No es No"-kampanj är ett initiativ som syftar till
att öka medvetenheten om vikten av samtycke i sexuella relationer och
förebygga sexuellt våld. Denna praxis fokuserar på tanken att "nej betyder nej",
vilket betyder att vem som helst har rätt att säga "nej" till någon sexuell aktivitet
utan att bli tvingad, pressad eller hotad. Det syftar till att främja en kultur av
respekt och jämställdhet, främja en nolltolerans attityd mot sexuellt våld och
könsdiskriminering. 

Målgrupp(er) & mål för god praxis

Unga människor är en av de primära målgrupperna, eftersom de löper
högre risk att utsättas för sexuellt våld; Vuxna, särskilt de som har makt-
eller inflytandepositioner, är en annan målgrupp för kampanjen.
Yrkesverksamma inom utbildning och hälsa är också en målgrupp,
eftersom de kan spela en avgörande roll för att utbilda unga människor
och vuxna
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Spanien

Relevant bild

Effektiviteten av god praxis:

Förslag på framtida förbättringar av god praxis:
Några möjliga förslag:

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
https://noesnoigualdad.es/

Förbättra den kulturella känsligheten: För att säkerställa att budskapet är
kulturellt känsligt och inkluderande, skulle kommunfullmäktige kunna samråda
med experter från olika kulturgrupper för att säkerställa att budskapet resonerar
med en mångfald av publik. Det kan också överväga att använda meddelanden
som betonar universella värden som respekt, säkerhet och värdighet. 

Betydande mediebevakning lokalt och nationellt Utbud av utbildningsresurser
som utvecklats, inklusive workshops och utbildningsprogram Stöds av lokala
icke-statliga organisationer, skolor och vårdgivare. Vida erkänt "Nej es Nej"-
meddelande antagits av andra organisationer Positiv inverkan på det bredare
samtalet kring samtycke och sexuellt våld förebyggande

27



Spanien

Titel på god praxis:
SEXUELLA TRASSIFICERINGAR PÅ UNIVERSITET: ELEMENT FÖR ATT FÖRBÄTTRA
GENOMFÖRANDET AV ÅTGÄRDER FÖR FÖREBYGGANDE, DETEKTION OCH
INVÄNDNING (2009)

Organisation eller författare: 
Esperanza Bosch Fiol + hennes team (Women's Institute)

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
Denna studie från 2009 genomfördes som svar på växande oro över förekomsten
av sexuella trakasserier på universitet och bristen på data om ämnet. Studien
använde en blandad metod, inklusive undersökningar, fokusgrupper och
intervjuer, för att samla in data från universitetsstudenter, personal och
fakultetsmedlemmar. Det visade sig att offer för sexuella trakasserier ofta inte
rapporterar sina upplevelser, antingen för att de fruktar repressalier eller för att
de inte tror att deras klagomål kommer att tas på allvar.

Målgrupp(er) & mål för god praxis
Målgruppen för studien inkluderar universitetsstudenter, personal och lärare.
Studien syftade till att samla in data från alla dessa grupper för att få en
heltäckande förståelse för förekomsten och karaktären av sexuella
trakasserier vid universitet i Spanien. Genom att rikta in sig på dessa olika
grupper kunde studien samla in insikter om erfarenheter och perspektiv hos
både offer och förövare av sexuella trakasserier, samt de som kan ha
möjlighet att ta itu med frågan inom universitetsmiljön.
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Spanien

Relevant bild

Effektiviteten av god praxis:
Studien kan anses vara en god praxis av flera skäl. För det första är studien
baserad på en rigorös insamling av verklig data. För det andra ger studien
synlighet kring ämnena, vilket är viktigt för att öka medvetenheten om frågan
och identifiera områden för intervention och förebyggande. För det tredje är
rekommendationer för att ta itu med sexuella trakasserier på universitet
evidensbaserade och praktiska, och tillhandahåller en färdplan för
universiteten att skapa säkra och rättvisa lärande- och arbetsmiljöer för alla
medlemmar av universitetssamhället.
Förslag på framtida förbättringar av god praxis:
Några möjliga förslag:

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
https://www.inmujeres.gob.es/areasTematicas/estudios/estudioslinea2014/d
ocs/El_acoso_sexual_ambito_universitario.pdf

Skapa en ny aktuell studie som även involverar andra utbildningssammanhang.
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Spanien

Organisation eller författare: 
Barcelonas stadsråd

Titel på god praxis:
"We Won't Be Silent"-protokoll mot sexuella övergrepp och trakasserier på
privata nattlivsställen (2018)

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
"We Won’t Be Silent"-protokollet är en uppsättning riktlinjer utformade för att
förebygga och ta itu med sexuellt våld på barer, nattklubbar och andra
nöjesställen. Protokollet innehåller en rad åtgärder för att förebygga sexuella
övergrepp och trakasserier, som att utbilda personal att känna igen och reagera
på tecken på sexuellt våld, att implementera säkerhetsåtgärder som väl upplysta
utrymmen och säkerhetskameror och att upprätta tydliga rapporteringsrutiner
för offer. Den innehåller också riktlinjer för att bemöta incidenter av sexuell
aggression eller trakasserier, inklusive att ge omedelbar hjälp till offer, bevara
bevis och se till att förövarna hålls ansvariga för sina handlingar.

Målgrupp(er) & mål för god praxis
Målgruppen är ägare och personal till barer, nattklubbar och andra nöjesställen.
Protokollet syftar till att förse dem med tydliga riktlinjer och rutiner för att
förebygga och bemöta sexuellt våld i deras verksamheter.
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Spanien

Relevant bild

Effektiviteten av god praxis:
Det har potential att vara en effektiv bra praxis för att förebygga och ta itu med
sexuellt våld i dessa miljöer. Här är några faktorer:

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
https://ajuntament.barcelona.cat/dones/sites/default/files/documentacio/p
_4.2_protocol_oci_nocturn_esp.pdf.pdf

Samarbetsutveckling: Engagemang av spansk regering, kvinnoorganisationer
och intressenter säkerställer ett brett stöd. Omfattande åtgärder:
Personalutbildning, säkerhetsprotokoll och tydliga rapporteringsrutiner
förbättrar förebyggande effektivitet. Kulturskiftefokus: Syftar till att ingjuta
respekt och samtyckeskultur i nattlivsutrymmen för en bredare
samhällsförändring. Ansvarsbetoning: Understryker förövarens ansvarighet
för att avskräcka framtida incidenter.
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SVERIGE

Titel på god praxis:
National Centre for Knowledge on Men’s Violence Against Women – NCK
(Nationellt Centrum för Kvinnofrid)

Sammanfattning/beskrivning av god praxis

NCK grundades 2006 vid Uppsala universitet och arbetar på uppdrag av Sveriges
regering för att öka medvetenheten på nationell nivå om mäns våld mot kvinnor,
och utvecklar nya metoder för behandling av våldsutsatta kvinnor (Integrations-
och jämställdhetsdepartementet, 2007) . NCK är uppdelat i en akademisk
avdelning som omfattar enheterna forskning, utbildning och utbildning samt
kommunikation och en klinisk avdelning som omfattar öppenvårdsmottagningen
och den nationella stödlinjen för kvinnor. Sedan 2007 driver centret en statligt
finansierad nationell jourtelefon för kvinnor som utsatts för hot och våld
(Kvinnofridslinjen). Rådgivningstelefonen är tillgänglig dygnet runt, kostnadsfritt,
och den som ringer kan vara anonym. Personal på jourtelefonen ger stöd,
praktiska råd, information om sjukvården och hur man anmäler ett övergrepp.
Personalen består av socialsekreterare, barnmorskor och sjuksköterskor
välutbildade och erfarna.
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SVERIGE

Titel på god praxis:
Jämställdhetsmyndigheten via online med #metoo-rörelsen

Sammanfattning/beskrivning av god praxis

Olika #metoo-upprop från några av de utsatta grupper som socialtjänsten
möter. Behoven är kopplade till sexuella trakasserier, övergrepp och våld mot
äldre kvinnor, kvinnor med funktionsnedsättning, våldsutsatta kvinnor, kvinnor
som är döva eller hörselskada och kvinnor som har erfarenhet av prostitution
och människohandel. Med hashtaggen #intebättreförr förklarar äldre kvinnor
vad de har varit och fortfarande är utsatta för. Bakom hashtaggen
#notyourwhore (#intedinhora) finns individer som har upplevt prostitution och
sexuellt utnyttjande. #onnocondition (#slutvillkorat) är en hashtagg som
används av kvinnor med funktionsnedsättning. Gruppen lyfter fram att det stöd
de har rätt till ofta är villkorat, vilket innebär en ökad risk för sexuella
trakasserier och våld. Döva och hörselskadade kvinnor och icke-binära personer
har gått samman under hashtaggen #slådövörattill. Gruppen vill bryta
tystnadskulturen i dövsamhället och i samhället i stort. #nosocialprotection
(#utanskyddsnät) Denna hashtag står för tjejer, kvinnor och transpersoner med
erfarenhet av missbruk/och/eller drogtillskott, kriminalitet och prostitution.
Rätten till stöd och skydd mot sexuella trakasserier, övergrepp och våld ska
gälla alla, oavsett situation i livet.
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SVERIGE

Titel på god praxis:
Öka allmänhetens medvetenhet genom kampanjer mot trakasserier

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
Ett stort svenskt företag, Seko startar en kampanj mot hot, våld och
trakasserier i järnvägstrafiken med fokus på sociala medier. En kampanj
lanserad av Karlstads universitet syftar till att sätta stopp för sexuella
trakasserier inom studentvärlden. Kampanjen består av filmer som ska
publiceras i sociala medier och på stads- och länsbussar. De kommer
även att användas som utbildningsmaterial i sponsringsutbildningar och
syftet är att göra eleverna medvetna om att de kan göra skillnad.
Samhällsdebatten och medvetenheten om sexuella trakasserier måste bli
större.

Titel på god praxis:
Kurser vid universitet

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
Uppsala universitet har utvecklat en online grundläggande introduktionskurs om
mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer. Kursen är tvärvetenskaplig och
syftar till att öka kompetensen hos yrkesverksamma som i sin verksamhet möter
våldsutsatta kvinnor och barn och/eller utövare av våld.
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TUrkiet

Organisation eller författare: 
Hollaback samarbetar med L'Oréal Paris

Titel på god praxis:
Stand Up (Stop Against Street Harassment
Movement)

Effektiviteten av god praxis:

Sammanfattning/beskrivning av god praxis

Målgrupp(er) & mål för god praxis

Kvinnor

“Stand Up är ett utbildnings- och medvetenhetsprogram mot trakasserier på
offentlig plats, främjat av L'Oréal Paris i samarbete med NGO Hollaback.
Programmet är baserat på den beprövade 5D-metoden och lär män och kvinnor
att positionera sig på ett säkert sätt när de utsätts för eller vittnar till trakasserier
på offentlig plats. Hollaback! 5D-metoden är en expertgodkänd verktygslåda som
hjälper dig att reagera säkert när du bevittnar trakasserier på gatan. Innan du
börjar utforska 5D-metoden bör du komma ihåg att du kan behöva använda ett
annat "D" beroende på situationen. Det viktigaste är att du alltid ska känna dig
trygg innan du ingriper.”
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TUrkiet

Hållbarhet

Relevant bild

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
https://www.standup-international.com/tr/tr/ 

Stand-up-rörelsen syftar till att
samla berättelser om trakasserier på gatan och dokumentera berättelser om
människor som utsatts för trakasserier. för att förhindra trakasserier på
gatan. skapa säkra, inkluderande utrymmen för alla.

Enligt statistiken på webbplatsen för god praxis har 1610517 personer
genomgått utbildningen.

L'Oréal Paris har agerat med uppdraget att stärka kvinnor genom att säga "För
att vi är värda det" i mer än 50 år, och lanserade 2021 programmet StandUp för
att stå upp mot trakasserier på gatan, vilket är det vanligaste problemet för
kvinnor och som 78 % av dem utsätts för. L'Oréal Paris, som ökar medvetenheten
om trakasserier på gatan och tack vare sin 5D-utbildning, utbildade 48 000
människor över hela Turkiet förra året.
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TUrkiet

Organisation eller författare: 
Trakasserierkarta

Titel på god praxis:
Du berättar också

Effektiviteten av god praxis:
Aktiviteten :

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
”Sen De Anlat är en delnings- och solidaritetsplattform som ger vägledning
om psykologiskt och juridiskt stöd, där de som har blivit utsatta för eller
bevittnat sexuella trakasserier och sexuella övergrepp i det offentliga rummet
kan dela sina erfarenheter anonymt. 

Målgrupp(er) & mål för god praxis
personer som har blivit utsatta för eller bevittnat sexuella trakasserier och/eller
sexuella övergrepp i det offentliga rummet.

ge vägledning om psykologiskt och juridiskt stöd, uppmuntra personer som
har blivit utsatta för eller varit med om sexuella trakasserier och sexuella
övergrepp i det offentliga rummet att anonymt dela med sig av sina
erfarenheter. bidra till att öka synligheten för denna fråga och stärka
opinionsbildningen genom att lagra uppgifter om sexuella trakasserier och
sexuella övergrepp som inträffar i det offentliga rummet genom
crowdsourcing.
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TUrkiet

Hållbarhet

Relevant bild

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:

 https://sendeanlat.harassmap.org/tr 

I linje med feedback från individer som använder applikationen, ingrips
trakasserier. En detaljerad uppdelning av rapporterade trakasserier och
svarsfrekvenser finns i tabellen nedan. Applikationen är mycket användbar
eftersom den är dynamisk och bygger på feedback från användare. Statistiken
finns tillgänglig på den officiella hemsidan.
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TUrkiet

Organisation eller författare: 

Titel på god praxis:
Tänd en Firefly också

Effektiviteten av god praxis:

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
"Kampanjen, som leds av FN:s generalsekreterare, stöder civilsamhällets
initiativ och uppmanar individer och institutioner att vidta åtgärder för att öka
medvetenheten om våld mot kvinnor och flickor och intensifiera deras
rättighetsförespråkande arbete. I detta sammanhang uppmärksammar
individer och institutioner som svarar på FN:s generalsekreterares uppmaning
att "Paint the World Orange" varje år våld mot kvinnor genom att använda
färgen orange. Anledningen till att man använder färgen orange i kampanjen
är att färgen symboliserar ljus och hopp. UN Women's Turkey Office har ökat
medvetenheten om våld mot kvinnor i Turkiet med sina kampanjer,
evenemang och aktiviteter organiserade inom ramen för 16 Days of Activism
sedan 2012 och uppmanar alla att vara en del av rörelsen för att förebygga
våld.”

Målgrupp(er) & mål för god praxis

UN KVINNOR

Människor som vill utrusta sig med sexuellt våld.
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TUrkiet

Hållbarhet

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
 https://atesbocekleri.info/ 

Aktiviteten :

uppmärksammar våld mot kvinnor och flickor. mäter testtagares kunskap om
cybervåld ger data till planer på att bekämpa könsbaserat cybervåld genom
anonyma svar på en interaktiv frågesport som en del av kampanjen. ökar
deltagarnas kunskap och medvetenhet genom en miniguide om nätvåld.
skapa ett online solidaritetsnätverk.

Kampanjen uppmanar alla att gå med i solidaritetsrörelsen och säga "Jag höjer
min röst" på Fireflies. digital. Varje inspelat ljud kommer att öka avståndet
mellan kvinnor och våld genom en ökning av ljudfrekvensen. Besökare kommer
att kunna ladda ner sina röstinspelningar och bjuda in sina vänner till
solidariteten. Kampanjen kommer att informera om möjliga individuella
ingripanden som kan vidtas vid våldsincidenter i olika miljöer som hemma, bland
en grupp vänner, på sociala medier, på jobbet eller en idrottsförening.
Besökaren kommer att lyssna på scenarierna och lära sig möjliga ingripanden
och hur man kan vidta åtgärder mot ett våldsdåd.
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TUrkiet

Relevant bild
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Turkiet

Organisation eller författare: 

Titel på god praxis:

Sammanfattning/beskrivning av god praxis
”KADES-applikationen utvecklades för att förebygga våld mot kvinnor, som har
ökat de senaste åren, och för att hjälpa kvinnor. Kvinnor som har blivit utsatta för
våld av sin maka eller någon annan, eller som sannolikt kommer att bli utsatta för
våld, kan snabbt nå det kvinnliga nödstödsanmälan som upprättats för detta
arbete genom att göra en anmälan via sina smartphones. "Women Support
Application (KADES)" som en smartphoneanvändare kommer att ladda ner från
Google Play Store och Apple Store-applikationen, T.R. Applikationen kan aktiveras
genom att ange ID-numret och sedan med aktiveringskoden som kommer från
EGM-servrarna kan kvinnor som är offer för våld i hemmet och våld mot kvinnor
få tillgång till enhetens platsinformation i nödsituationer och nå 155 Police
Emergency Emergency Call Center med en enda nyckel, och det närmaste teamet
eller patrullen till platsen där ropet på hjälp görs. kommer att skickas för att
ingripa i händelsen."

Målgrupp(er) & mål för god praxis

KADES

Generaldirektoratet för säkerhet

Människor som vill utrusta sig med sexuellt våld.
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Hållbarhet
Designers meddelade att KADES laddades ner till mobiltelefoner av 3 miljoner 478
tusen 641 personer och 355 tusen 366 kvinnor rapporterade våld på fyra år.
Relevant bild

Effektiviteten av god praxis:

Direktlänk (dvs. webbplats, sociala medier, etc.) till god praxis och
ytterligare läsning relaterad till det:
 https://www.icisleri.gov.tr/kadin-destek-uygulamasi-kades 

KADES-applikationen har utvecklats för att förebygga våld mot kvinnor, som
har ökat de senaste åren, och för att hjälpa kvinnor. Att ge trygghet för
kvinnor som har upplevt eller sannolikt kommer att bli utsatta för våld från sin
make eller annan person.

Enligt statistiken för KADES-applikationen, som har varit öppen som en
pilotapplikation sedan mars, har hittills 24 tusen 584 personer laddat ner. 31
kvinnor som ställdes inför en nödsituation underrättades och nödvändiga
ingripanden gjordes mot inkomna anmälningar. 

TUrkiet
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Mediterranean Institute of Gender Studies. Besökte den 18 mars 2024
https://medinstgenderstudies.org FEM-United Policy Brief on Femicide
Prevention. Besökte den 18 mars 2024, https://medinstgenderstudies.org/fem-
united-policy-brief-on-femicide prevention/ Ending Sexual Harassment and
Violence in Third Level Education (ESHTE). 

Besökt på 18 Mars 2024.
https://www.nwci.ie/images/uploads/ESHTE_Data_Review_FULL.pdf

Referenser

Cypern:
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Projekt #SaugūsBendruomenėje (Vi är säkra i samhället) av
informationscentret för kvinnor. Besökte den 18 mars 2024.
https://www.moteruinformacijoscentras.lt/mes-saugus-bendruomeneje/ The
16 Days of Activism against Gender-Based Violence. Besökte den 18 mars
https://www.unwomen.org/en/what-we-do/ending-violence-against-2024, 
kvinnor/förena/16-dagars-aktivism

Catcalls av Graz. Besökte den 18 mars 2024. http://www.catcallsofgraz.at
Kvinnojour Steiermark (Frauenhaeuser Steiermark). Besökte den 18 mars 2024,
https://www.frauenhaeuser.at/ Federation of Autonomous Women's Counseling
Centers for Sexual Violence. Besökte den 18 mars 2024, Federation of
Autonomous Women's Counseling Centers for Sexual Violence (Federation of
Autonomous Women's Counseling Centers for Sexual Violence) SToP Wien.
Besökte den 18 mars 2024, https://stop-partnerviolent.at/stop-wien/
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